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فروش طلای خارجی ممنوع است

 رئیس اتحادیه طلای تهران گفت: به طور کلی فروش 
طلای خارجی و فاقد شناسه استاندارد ایران کد ساخت 
داخل در واحدهای صنفی ممنوع است و فقط شمش 
طلا اجازه واردات دارد. نادر بذرافشان رئیس اتحادیه 
سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در گفت وگو 
با مهر در مورد فروش طلای خارجی در بازار اظهار کرد: 
ممنوع  خارجی  طلای  فروش  که  است  سال  چندین 
کالای قاچاق  کالا در سطح بازار به عنوان  است و این 
بازرسان  مشاهده،  صورت  در  و  می شود  شناخته 
نسبت به جمع آوری آن اقدام می کنند. وی افزود: صرفاً 
صادرکنندگان در قبال رفع تعهد ارزی می توانند شمش طلا 
وارد کنند که این شمش نیز به عنوان مواد اولیه در ساخت 
طلا در داخل کشور مورد استفاده قرار می گیرد. بذرافشان 
گفت: بنابراین عرضه هر گونه طلا و جواهر بدون شناسه 
استاندارد ایران و کد ساخت داخل و همچنین طلای 
خارجی در واحدهای صنفی ممنوع است. گفتنی است، 
مردم می توانند در صورت مشاهده تخلفات صنفی موارد 
را از طریق سامانه ۱۲۴ سامانه پاسخگویی و رسیدگی به 
شکایات اداره کل صمت منعکس کنند تا توسط بازرسان و 

کارشناسان مورد رسیدگی قرار گیرد. 
  

سوخت مورد نیاز مرزها تامین شد
 مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی از افزایش 
جایگاه های  در  سوخت  اضطراری  کارت های  تعداد 
سوختگیری خبر داد. جعفر سالاری نسب مدیر عامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو با مهر با اشاره 
به اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها تأمین شده 
است، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز در مرزها تأمین شده 
است و کارت های آزاد برای اتوبوس های عبوری برای 
مرزهای باشماق و ریمدان در نظر گرفته شده است. به 
گفته این مقام مسئول، برای رفاه حال زائران کارت های 
کرده  پیدا  افزایش  سوخت  جایگاه های  در  اضطراری 
است. وی با اشاره به اینکه برای تأمین سوخت مورد نیاز 
موکب های اربعین حسینی هماهنگی های لازم انجام شده 
است، خاطرنشان کرد: علاوه بر آن ۲۰ جایگاه سیار عرضه 
سوخت در پایانه های مرزی مهران، چذابه و شلمچه و 
۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار عرضه بنزین در مرزهای 
استان های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کردستان مستقر 
شده است. سالاری نسب به افزایش مصرف سوخت اشاره 
کرد و گفت: در مرداد ماه سال جاری سرانه مصرف بنزین 

به ۱۲۷ میلیون لیتر رسیده است. 
     

5. 2میلیون خانه  خالی داریم
 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه 
در کشور بیش از دو و نیم میلیون خانه خالی داریم، گفت: 
ک شناسایی  خانه های خالی باید از طریق سامانه املا
کمیسیون برنامه  شود. بهروز محبی نجم آبادی، عضو 
و بودجه مجلس در گفت وگو با مهر در خصوص سامانه 
ک و اسکان و موضوع مالیات بر خانه های خالی گفت:  املا
اعمال ۳۵ درصد مالیات بر خانه های خالی قانونی بود که 
در مجلس تصویب شد و فعلاً نیز این روند ادامه دارد، زیرا 
ما در تهران بیش از ۶۰۰ هزار و در کشور بیش از دو و نیم 
میلیون خانه خالی داریم و این تعداد خانه خالی اجاره 
مسکن را در کشور تحت الشعاع قرار داده است. از ابتدا 
هدف این نبود که از این مالیات درآمد کسب شود، بلکه 
هدف این بود وضعیت مسکن ساماندهی شود و یکی از 
راه های ساماندهی وضعیت مسکن این بود که کاری کنیم 
که از خانه های خالی استفاده شود. وی افزود: این قانون 
گذار شد که  بسیار قانون خوبی است و به شهرداری هم وا
این خانه های خالی را شناسایی کنند و منافع آن نیز برای 
خودشان باشد. امیدوارم این قانون بتواند بازار اجاره 
مسکن را تنظیم کند تا مردم بتوانند نفسی بکشند. وی در 
ک و اسکان گفت: این سامانه  خصوص تکمیل سامانه املا
هم یکی از راه های شناسایی خانه های خالی است. مثلاً از 
طریق دانش آموزان می توان فهمید که چقدر خانه خالی 
در کشور داریم به گونه ای که زمانی که می خواهند دانش 
آموزی را در مدرسه ای ثبت نام کنند والدین مجبور هستند 
که خانه هایشان را در سامانه ثبت کنند.  محبی تصریح کرد: 
البته سامانه هنوز به طور کامل تکمیل نشده است، اما با 
پیگیری مسئولان و با کمک صدا و سیما تکمیل می شود 
و تا الان متأسفانه این سامانه مورد استقلال قرار نگرفته 
است. امیدوارم ضرورت این سامانه برای مردم تبیین شود 
تا آن ها هم همکاری کنند. ما در کشور خانه های زیادی 
داریم که قولنامه ای است و باید این بحث سنددار شدن 
خانه ها را هم پیگیری کنیم. البته تمام این مسائل در 
برنامه ششم بود اما پیگیری نشد. وی در خصوص مجازات 
تکمیل  جهت  در  که  کسانی  برای  مجلس  اقدامات  و 
کردند گفت: سه شنبه های  اطلاعات سامانه ترک فعل 
نظارتی که آقای قالیباف داشت باید در مجلس دوازدهم 
هم ادامه پیدا کند و کسانی که ترک فعال داشتند را باید 
شناسایی کرد. تا زمانی که اطلاعات لازم نداشته باشیم 
نمی توانیم کار را جلو ببریم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
ک و اسکان باید به جایگاه  مجلس اظهار کرد: سامانه املا
واقعی خودش برسد. قوانین مهمی در حوزه مسکن در 
مجلس یازدهم تصویب شد و همه باید این قوانین را رعایت 
کنند و ما از وزیر جدید راه و شهرسازی نیز توقع داریم که 
اقدامات لازم را انجام دهند. برای اجرای قانون جهش 

تولید مسکن، همه باید به دولت چهاردهم کمک کنیم. 

اخبار

بورس همچنان می تازد
 شاخص بورس در جریان معاملات دیروز 
بازار سرمایه با رشد ۱۸ هزار و ۲۰۰ واحدی در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۳۰ هزار واحد قرار گرفت. 
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)یکشنبه، ۲۸ مردادماه( با رشد ۱۸ هزار و ۲۰۰ 
واحدی )۱۸۲۰۰.۹۳ واحد( در ارتفاع ۲ میلیون 
و ۳۰ هزار واحد )۲,۰۳۰,۵۵۸.۴۳( قرار گرفت. 
شاخص هم وزن نیز با رشد ۳ هزار و ۳۷۳ 
واحد )۳۳۷۳.۷۳( به رقم ۶۳۸ هزار واحد 
)۶۳۸,۸۳۰.۹( رسید. دیروز بیش از ۱۰ میلیارد 
و ۶۹۴ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ 
بر ۳ هزار و ۶۸۹ میلیارد تومان در بیش از ۱۰۶ 
هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت. ارزش 
کل بازار بورس نیز بالغ بر ۶ میلیون و ۶۳۱ هزار 
میلیارد تومان )۶۶,۳۱۵,۱۹۴. ۶۵( میلیارد 
ریال شد. بیش ترین اثر مثبت بر دماسنج بازار 
سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فولاد و فارس شد و در مقابل نمادهای 
، جم و ثفارس با افت خود  معاملاتی اخابر
گر بازار سهام شدند.  مانع افزایش بیشتر نما
شاخص فرابورس ایران نیز در پایان معاملات 
دیروز با رشد ۶۵ واحدی به رقم ۲۰ هزار و 
۷۹۱ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم 
فرابورس ایران نیز دیروز به یک میلیون و ۱۰۲ 
هزار میلیارد تومان )۱۱,۰۲۸,۸۴۴.۱۵( رسید. 
ارزش روز بازار پایه فرابورس ایران نیز ۳۰۵ 
هزار میلیارد تومان )۳,۰۵۹,۱۰۸.۷۱( شد. 
معامله گران دیروز در بازارهای فرابورس ایران 
با معامله ۲ میلیارد و ۴۸۸ میلیون ورقه به 
ارزش ۲ هزار و ۹۸۹ میلیارد تومان در ۸۷ هزار 
نوبت داد و ستد کردند. در این بازار هم دیروز 
بیش ترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به 
گرس شد  نام نمادهای معاملاتی ارفع، آریا و زا
، بپاس و  و در مقابل نمادهای معاملاتی کگهر
فجهان بیش ترین اثر منفی را بر این شاخص 

به نام خود ثبت کردند.

 رئیس اتاق بازرگانی ایران: 
 وزارت نیرو نباید بدون پرداخت

غرامت برق صنایع را قطع کند
بخش  انتظار  گفت:  ایران  اتاق  رئیس   
خصوصی از دولت آقای پزشکیان تعهد به 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار است 
که براساس آن در شرایط کمبود انرژی نباید 
صنایع در اولویت قطعی برق قرار بگیرد و در 
صورت قطعی باید به صنایع غرامت پرداخت 
شود.  صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در یازدهمین نشست دهمین دوره 
هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: در آستانه 
کابینه آقای پزشکیان قرار داریم و  تشکیل 
آرزوی بهترین موفقیت ها را برای تمام عزیزان 
داریم و امیدواریم ما هم در اتاق بازرگانی با 
توجه به ارتباطاتی که با نمایندگان مجلس 
داریم بتوانیم رهنمودهای لازم را در اختیار وزرا 
قرار دهیم و امیدواریم ترکیب کابینه به تحقق 
اهداف آقای پزشکیان بینجامد. وی افزود: 
چندین سال است که اقتصاد کشور ما شرایط 
واحد های  نقدینگی  کمبود  ندارد،  خوبی 
تولیدی و ضعف قوانین شرایطی ایجاد کرده که 
واحد های تولیدی با مشکلات زیادی روبه رو 
کرده است. بنابراین از دولت آقای پزشکیان 
تقاضا داریم با همفکری بخش خصوصی برای 
رفع این مشکلات در کوتاه ترین مدت اقدام 
کنند تا مشکلات برطرف شود، همچنین امروز 
رفع مشکل ناترازی انرژی و ضعف زیرساخت ها 
کار بسیار بزرگی را می طلبند. رئیس اتاق ایران 
گفت: انتظار معجزه از دولت پزشکیان و حل 
همچنین  و  نداریم  را  مشکلات  زودهنگام 
به باور من تولیدکنندگان هم می توانند با 
کنند.  صرفه جویی اقدام به حل مشکلات 
تولیدکنندگان امروز در بیشتر مسائل به جای 
ارتقای بهره وری در صنایع ظرفیت های تولید 
را بالا می برند کاری که در شرایط ناترازی انرژی 
اقدام درستی نیست. وی اضافه کرد: البته 
من اعتقاد دارم که صنایع ما باید نوسازی 
و با فناوری دنیا همراه شود و در غیر این 
صورت امکان رقابت با دنیا را ندارد. حسن 
سختی  شرایط  کرد:  اظهار  همچنین  زاده 
برای کشور پیش آمده و همه ما باید با دولت 
کمک کنیم این مسائل برطرف شود، براساس 
گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران در ۳۶ 
ماه اخیر توسعه اقتصادی ما به پایین ترین 
میزان خود رسیده و در تیر ۱۴۰۳ در ۱۳ رشته 
صنعتی کشور شاهد کاهش رشد بودیم، در 
این شرایط انتظار بخش خصوصی از دولت 
کسب  تعهد به قانون بهبود مستمر محیط 
و کار است که براساس آن در شرایط کمبود 
اولویت قطعی برق  انرژی نباید صنایع در 
قرار بگیرد و در صورت قطعی باید به صنایع 
گفت: این طور  غرامت پرداخت شود. وی 
نمی شود که وزارت نیرو هر زمان بخواهد برق 
واحد های تولیدی را قطع کنند و هیچ غرامتی 
به آن پرداخت نکند و صنایع کشور از ضعف 
مدیریت انرژی بسیار متضرر شده است. رئیس 
کرد: از دولت آقای  اتاق ایران خاطرنشان 
پزشکیان می خواهیم که در انتخاب مسئولان 
پولی و مالی و ارزی دقت بیشتری داشته 
باشند زیرا در سال های اخیر به دلیل ابلاغ 
دستورالعمل های مختلف فعالان اقتصادی 
دچار سردرگمی شده اند، بنابراین امیدواریم 
مسئولان دولتی بدون نظرخواهی از بخش 

خصوصی تصمیم اتخاذ نکنند. 

: شورای عالی سلامت و   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
امنیت غذایی در ایران از خطر ناامنی غذایی در ۸ استان 
کشور خبر داد و بر اجرای مطلوب سند ملی امنیت غذایی 
کید دارد که البته در حال حاضر با توجه به عدم مشارکت  تا
نهادها و ابهامات موجود امکان اجرایی شدن آن به طور 
کامل وجود ندارد. کارشناسان معتقدند؛ تورم و گرانی ها به 
دلیل تشدید بیش از پیش تحریم ها و مشکلات جانبی آن، 
امنیت غذایی در کشور در سال های اخیر را با چالش جدی 
مواجه کرده است، به گونه ای که بخشی از جامعه با مشکلات 
جدی برای تامین معیشت خود مواجه شده اند که ناشی 
از کاهش قدرت خرید و پایین آمدن ارزش پول ملی ناشی از 
شرایط موجود است. به گفته برخی از مسئولان؛ در سیستان 
و بلوچستان، ۵۰ درصد از کودکان دچار سوءتغذیه و کوتاه 
قامتی ناشی از آن و ۲۵ درصد نیز کم وزنی  ناشی از اختلال 
تغذیه دارند. پیش تر مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در گزارشی تحت عنوان »وضعیت فقر در ۱۴۰۱« اعلام 
کرده بود که میزان مصرف کالری نیمی از جمعیت ایران در 
این سال، کمتر از حد استاندارد یعنی ۲۱۰۰ کالری در روز 
بوده است. از این رو می توان گفت؛ مردم به ویژه دهک های 
پایین، قربانیان اصلی اِعمال تحریم ها علیه کشور بوده اند و 
چنددرصدی ها همواره در پناه رانت ها و درآمدهای نجومی 
و کلان آسیبی از دشواری و سختی های تحریم در کشور حس 
نمی کنند، بلکه حتی کاسبی خوبی را از این محل دارند و در 

ارزوی تداوم تحریم و... هستند. 
  طبقات آسیب پذیر هدف اصلی تحریم ها

کارشناس  خلیلی،  سروش  ملی«،  »آرمان  گزارش  به 
اقتصادی دراین باره گفت: تحریم های اقتصادی علیه ایران 
تأثیرات گسترده و متنوعی بر اقتصاد و جامعه این کشور 
داشته است، تحریم های اعمال شده توسط آمریکا و اتحادیه 
اروپا، در مرحله نخست باعث کاهش درآمدهای نفتی و 
صادرات آن شد و به دنبال آن باعث کم شدن درآمدهای 
ارزی و کاهش بودجه دولت شد و به این ترتیب توانایی کشور 
برای تامین کالاهای اساسی و سرمایه گذاری در زیرساخت ها 
کاهش یافت و در این راستا افزایش قیمت ها و گرانی، به 
عنوان رویکردی گریزناپذیر باعث نوسانات شدید بازارها 
به ویژه در بخش مواد غذایی و کالاهای اساسی شد و در 
ادامه شاخص امنیت غذایی در کشور نیز کاهشی شد. این 
کارشناس اضافه کرد: تحریم ها دسترسی ایران به مواد اولیه 
و کالاهای مورد نیاز را محدود کرده و بسیاری از شرکت های 
خارجی از تجارت با ایران خودداری می کنند که این موضوع 
به کمبود کالاها و مواد اولیه مورد نیاز در صنایع مختلف منجر 
شده است. نبود سرمایه گذار داخلی و خارجی همچنین 
باعث تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدکننده داخلی 
شده است و از سوی دیگر امکان واردات برخی از کالاها در 
فرآیند تجارت خارجی نیز به دلیل مشکلات بانکی – مالی 
متوقف شده است. در حقیقت محدودیت ها، انتقال پول و 
کنش های مالی بین المللی را پیچیده و پرهزینه کرده  و در  ترا
سایه این نوسانات اقتصادی ناشی از تحریم، فقر و بیکاری 
در کشور توسعه یافته و سطح زندگی بسیاری از خانواده های 
نیز به پایین ترین حد ممکن خود تنزل یافت. در حقیقت 
می توان گفت؛ آسیب مردم و دشواری ها حتی برای تامین 
که  گسترده شده است  اقلام اساسی معیشتی، به قدری 
بخشی از جامعه در وضعیت ناامنی غذایی قرار گرفته اند و 
از این رو دولت باید به دنبال راه فوری برای رفع این اثرات در 
این بخش باشد. تحریم ها فشار زیادی بر اقتصاد و جامعه 
ایران وارد کرده اند. این فشارها باعث شده اند تا دولت ایران 
به دنبال راه حل های جایگزین برای مقابله با تأثیرات منفی 
تحریم ها باشد، اما تأثیرات منفی آن ها همچنان محسوس و 

گسترده باقی مانده است. 
 تورم جبران ناپذیر مواد غذایی 

خلیلی اضافه کرد: در سال های اخیر ایران مشکلات جدی 
در زمینه تامین حداقل معیشت و ناامنی غذایی مواجه بوده 
است. به استناد برخی از آمار منتشره، تورم مواد غذایی 

در برخی از ماه ها به حدود ۷۰ درصد رسیده و دسترسی به 
مواد غذایی برای بسیاری از خانواده ها مشکل شده است. 
غ به شدت کاهش یافته و سرانه  مصرف گوشت قرمز و مر
مصرف برخی از مواد غذایی مانند میوه ها و سبزیجات نیز 
کاهش چشمگیری داشته است. علاوه بر این، بسیاری از 
خانواده ها قادر به خرید مواد غذایی اساسی مانند شیر 
نیستند. ناامنی غذایی در برخی از استان های محروم مانند؛ 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و کرمان بیشتر به 
چشم می خورد. در این مناطق، بسیاری از مردم با مشکلات 
جدی در تأمین مواد غذایی روزمره خود روبه رو هستند و 
برای جبران این امر حتی به جایگزین کردن مواد غذایی با 
کیفیت پایین تر و ارزان تر روی آورده اند که البته باعث شده 
تا سطح سلامت مردم در این استان ها به ویژه در گروه سنی 
کودکآنکه آینده ساز جامعه هستند کاهش یابد و با کم وزنی و 
سوءتغذیه درگیر باشند. این کارشناس توضیح داد: بر اساس 
برخی از گزارش ها و مستندات؛ کاهش کالری در سال های 
اخیر در دهک های متوسط نیز شدیدتر شده است و عامل 
اصلی آن نوسانات اقتصادی و افزایش قیمت ها در سالیان 
اخیر بوده که منجر به کوچک شدن سفره خانواده های 
ایرانی شده است. او با بیان اینکه حداقل دستمزد کارگران 
مشمول قانون کار و بازنشستگان حدود یک سوم خط فقر 
است گفت: سرانه مصرف گوشت ایران به شدت کم شده و 
به جای میانگین استاندارد جهانی ۳۰ کیلوگرم در سال، تنها 
ج از دایره سلامت و  ۵ کیلوگرم در سال است و در نتیجه خار
که بر اساس تعاریف استاندارد  امنیت غذایی قرار دارند، چرا
مصرف  چگونگی  معنای؛  به  غذایی  امنیت  بین المللی، 
غذاست که تمرکزش بر دریافت انرژی و مواد مغذی کافی 
از طریق مراقبت ها و شیوه های تغذیه مناسب و تنوع رژیم 

غذایی در خانوارهاست. 
 افسارگسیختگی گرانی ها

محمدرضا بهرامی، کارشناس اقتصادی دراین خصوص 
گفت: افزایش قیمت اقلام اساسی و غیراساسی، تحریم ها 
و... از جمله دلایلی است که ادامه زندگی را برای مردم به 
ویژه اقشار آسیب پذیر جامعه دشوار ساخته است، افزایش 
قیمت کالاها و خدمات به قدری افسارگسیخته و غیرقابل 
کنترل شده است که گروه بزرگی از مردم مجبور به حذف اقلام 
غ، لبنیات و... شده اند.او افزود:  اساسی مانند گوشت، مر
اقتصاد بیمار کشور عامل اصلی گرانی ها معرفی شده است، 
در حقیقت وضعیت به گونه ای شده است که با کوچک ترین 
بهانه های نرخ دلار دچار نوساناتی می شود و این امر بر دیگر 
حوزه ها و بنگاه های اقتصادی خُرد و کلان تاثیر می گذارد و به 
« در جامعه افزایش می یابد و تولیدکنندگان و  دنبال آن »فقر
فعالان اقتصادی نیز در این چرخه دچار مشکلاتی می شوند 
که به ورشکستگی بسیاری از آن ها یا انتقال سرمایه به خارج 

از کشور منتهی می شود. 

 دلایل گرانی ها و تغییر کیفیت زندگی مردم
خ تورم طی  این کارشناس ادامه داد: هرچند افزایش نر
سالیان اخیر از دلایل تغییر کیفیت زندگی مردم اعلام شده 
است، اما نباید از نظر دور داشت که مدیریت نادرست گاهی 
بیشتر از تحریم ها باعث ایجاد چالش های مختلف در کشور 
کثر موارد  شده است، این در حالی است که مسئولان در ا
در مواجهه با مشکلات مختلف مانند کمبود بنزین، برق، 
آب و... مصرف ناصحیح را دلیل اصلی مشکلات می دانند، 
هرچند گسترش فرهنگ صحیح مصرف می تواند به تراز شدن 
در حوزه های مختلف کمک کند، اما افزایش تورم چندین 
برابری طی سالیان اخیر و تبعات ناشی از آن نیاز به اصلاحات 
ج از عملکرد مردم و...  اساسی از سوی مسئولان دارد که خار
است. بهرامی اضافه کرد: اقتصاد مجموعه ای شاخص های و 
متغیرهایی است که باید دریک مجموعه مورد بررسی قرار گیرد 
تا بتوان راه حلی مناسب برای مشکلات موجود در حوزه های 
مختلف برای آن یافت، اما شرایط کنونی به گونه ای است که 
با از بین رفتن سیستم رقابتی و تناقضات فراوان در اقتصاد 
و... مشکلات نه تنها کمرنگ و حذف نمی شوند بلکه هر روز 

مشکلی تازه به مشکلات قبلی اضافه می شود. 
 رفع مشکلات بدون تعامل داخلی و جهانی ممکن 

نیست
او توضیح داد: بررسی مشکلات بدون تعامل در دهکده 
جهانی و تعامل با دیگر کشورها، ما راه به هدف و رشد و تعالی 
نخواهد رساند، بلکه ادامه حیات برای فعالان اقتصادی 
را دشوار می سازد و به تدریج فعالیت در همه بخش ها را 
به رکود خواهد کشاند و در نتیجه امنیت غذایی و زندگی را 
برای تعداد کثیری از افراد جامعه دشوار می سازد و هر روز 
دایره فقر را وسیع تر از گذشته بر سر مردم می گستراند. این 
کارشناس معتقد است: افزایش قیمت کالاها و خدمات به 
قدری افسارگسیخته شده است که نمی توان توقع قیمت 
یکسان برای یکی از اقلام اساسی یا غیر از آن را برای دو هفته 
پیاپی داشت، اما بدیهی است که افزایش قیمت اقلام اساسی 
بیشتر از بقیه موارد برای گروه بزرگ دهک های آسیب پذیر 
جامعه غیرقابل تحمل است. امروزه کاملاً ملموس است که 
هر روز سفره مردم کوچک تر می شود و بسیاری از کالاها از 
سفره معیشتی خانواده ها حذف می شوند و از بسیاری از 
گی ها و نیازهای یک زندگی عادی مانند تفریح، سفر و...  ویژ
نیز فاصله می گیرند. بهرامی بیان کرد: موانع اداری بر سرراه 
تولیدکنندگان با وجود دیگر مشکلات فراوان در این زمینه 
به راستی ادامه فعالیت برای این گروه را سخت کرده است و 
کثراً در اندیشه مهاجرت و انتقال سرمایه ها به خارج از کشور  ا
هستند و دولت نیز به جای ارائه راهکار صحیح در اندیشه این 
است که در کسادی کسب و کار درآمدهای پیش بینی شده 
در بودجه را به طرق مختلف تامین کند که قطعا آینده خوبی 

برای این امر متصور نیست. 

 »آرمان ملی« از دشواری تامین معیشت در کشور گزارش می دهد

 اصلاحات حکمرانی در دایره امنیت غذایی 
 

   تهدید امنیت غذایی با تکانه های تحریم

  رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه 
ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف 
 ، کشور کارآمدی و پایداری بازار ارز  افزایش شفافیت، 
نیمه اول شهریورماه تالار مبادلات ارز توافقی را در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی و از سامانه بومی این 
مبادلات رونمایی می کند. محمدرضا فرزین تصریح کرد: 
با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، امکان معاملات 
بین واردکنندگان و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص 
در یک بسته معاملاتی یکپارچه جهت معامله ارز و پروانه 
با ضمانت بانک های عامل  صادراتی به صورت توام 

ایجاد می شود. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره 
کید کرد: در این  گی های تالار مبادلات ارز توافقی تا به ویژ
، کشف قیمت به صورت حراج و نقد صورت می  گیرد  بازار
و انتظار می  رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده 
معاملات ارزی کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران، استفاده از سایر ابزارهای معاملاتی بازار 
ارز نیز توسعه یابد. گفتنی است؛ بر اساس سیاست بانک 
مرکزی، تدوین راهبردها، تنظیم گری و نظارت بر عهده 
بانک مرکزی بوده و مرکز مبادله ارز و طلای ایران به عنوان 
بازوی اجرایی، عملیات بازار ارز و اجرای معاملات را تحت 

نظارت بانک مرکزی انجام می دهد. 

بخش  گفت:  وشهرسازی  راه  وزیر    
در  بالاتری  کیفیت  می تواند  خصوصی 
کند  بخش خدمات صنعت هوایی ارائه 
نیز می توانند  و شرکت های هواپیمایی 
هواپیماهای بیشتری وارد کنند. مهرداد 
بذرپاش در مراسم امضای تفاهم نامه فی 
مابین شرکت فرودگاه ها و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در صنعت فرودگاهی و 
رونمایی از اطلس سرمایه گذاری شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران و سند 
جامع هوشمندسازی فرودگاه های ایران 
منعقد  نامه های  تفاهم  اینکه  بیان  با 
شده جهت گیری متفاوتی را در صنعت 

کید  هوایی به دنبال دارد، گفت: همواره تا
گذار  کرده ایم که فرودگاه های کشور باید وا
شود و تصدی گری دولتی درست نیست. 
می تواند  خصوصی  بخش  افزود:  وی 
کیفیت بالاتری در بخش خدمات ارائه 
ظرفیت  از  بایستی  همچنین  و  می کند 
نیروی انسانی برای توسعه فرودگاه های 
جدید استفاده شود و البته بهره مندی از 
تکنولوژی های نوین و هوشمند نیز ضروری 

است. وزیر راه وشهرسازی عنوان کرد: با 
اطلس سرمایه گذاری، شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران قابلیت ارتقا و اصلاح 
مردم  اینکه  به  اشاره  با  بذرپاش  دارد. 
توقع افزایش خدمات را از صنعت هوایی 
کشور دارند، گفت: به جای اینکه دولت 
کند شرکت های  به تامین ناوگان اقدام 
هواپیمایی می توانند در حوزه واردات 
هواپیما ورود کنند و انتظار می رود واردات 

هواپیما با شدت بیشتری ادامه پیدا کند. 
به گفته وی، هیچ یک از شرکت های هوایی 
زیان ده نیستند، بلکه میزان سوددهی 
آنها متفاوت است. وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه باید به سمت فرودگاه های 
نسل ۳ و ۴ حرکت کنیم، گفت: همزمان با 
تامین ناوگان و ارتقا آن باید زیرساخت ها 
در فرودگاه و خدمات نیز ارتقا یابد. وی 
در پایان گفت: در کاهش محدودیت های 
پروازی با نیروهای مسلح به توافقات خوبی 
رسیده ایم و نیاز به تداوم این پیگیری ها 
ایران جذابیت  آسمان  زیرا  وجود دارد 

بالایی برای پروازهای عبوری دارد. 

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

 افتتاح تالار مبادلات ارز توافقی در نیمه اول شهریور 

وزیر راه: 

 هیچ ایرلاینی زیان ده نیست


